
REPUBLIKA E SHQIPTRISE
rEsnrr,r,r I MINISTRAVE

rEsnrr,r,r rorrnErAR I TERRITORTT

VENDIM

Nr.3,dat6 17.05.2019

rrmltmrN r pr,tNrr rE pEncJttttsuEnt vnNoon.
BASHKTA vonE

Nembeshtetjeteneneve7,20dhe25 teLig,itNr. 107/2014,datd3l.O7.2Ol4 "PdrPlanifikimin
dhe Zrvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 686, datE 22.11.2017 te Keshillit te

Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores sd Planifikimit td Territorit", i ndryshuar si dhe td

Vendimit Nr. 519, dat620.09.2017 te Kdshillit te Ministrave "Pdr percaktimin e perberjes sd

Kdshillit Kombetar te Territorit" i ndryshuar, si dhe Vendimit tC Kdshillit Bashkiak Vore Nr. 23

datd.28.02.2019 "Mbi miratimin e Planit te Peryjithshem Vendor", me propozimin e Bashkise

Vore, Keshilli Kombetar i Territorit,

o vENDOSI:

1. Miratimin e Planit td Pergjithshem Vendor, Bashkia Vore, pjese e td cilit jand dokumentet e

meposhtem:

a) Strategjia Territoriale, shoqeruar me permbledhjen e Analizds dhe Vleresimit te

Territorit;
b)

c)

d)

e)

Plani i Zhvillimit te Territorit, shoqdruar me Shtojcdn I, sipas pdrcaktimeve te

Rregullores se Planifikimit;
Rregullorja e Planit;
Vlerdsimi Strategj ik Mj edisor;

Materiali hartografik :

i. Vizioni strategjik;

ii. Ndarja e territorit n€ 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit ne njEsi;

iv. Perdorimi i propozuar i tokes;

v. Infrastruktura e transportit;

vi. Fazat e zbatimit td PPV-se.

2. Ne Zonat e Rendesise Kombetare brenda territorit administrativ te Bashkisd Vor6, shpallur

si te tilla nga Plani i Pergjithshem Kombetar i Territorit apo me vendime td veEanta,

autoriteti pdrgjegjds per miratimin e Planeve te Detajuara eshte Kdshilli Kombetar i
Tenitorit.
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l": z-r.r: i pJrcaktuara si tE Rendesise Kombetare dhe per objektet e RendesisE
i' - :-,::l.ir:. pJrfshire edhe ato qe ngrihen nd pronat shtetdrore te patransferuara te njesite e
r.'. jnrl.s r endore. autoriteti pergjegjes per miratimin e Lejeve te Zhvillimit dhe Ndertimit,
:.htJ Ke:hilli Kornbetar i Territorit.

Glat€ hartimit te Planeve te Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot te
zht illirnit. si dhe qdo prqekti tjeter per zhvillimin e territorit, Bashkia Vore duhet te bazohet
ni kuadrin referues te detyrueshem te percaktuar nga legjislacioni ne fuqi dhe nga Plani i
Perglithshem Vendor.

Ngarkohet Bashkia Vore per zbatimin e Planit te Peryjithshem Vendor, si dhe per
bashkerendimin e punes ne zbatim te ketij plani me AKPT-ne, Ministrite pergjegjese dhe te
gjitha autoritetet e tjera shteterore, sipas fushave te peryjegjesise.

6. Me hyrjen nd fuqi te kdtij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e
planifikimit te miratuara me pare nga KRRTRSTVKKT per territorin administrativ te
Bashkise Vore, perfshird, por pa u kufizuar ne to, si me poshte:

vendim i KRRTRSH-se Nr. 15 date 2l.o7.2009 "Detyre Projektimi per Studimin
Rajonal dhe Mjedisor te Rajonit qd perfshin Bashkine vore, Komunen preze,

Komun€n Bdrxulld";
vendim i KRRTRSH-se Nr. 16 date 2l.o7.2oo9 "Masterplani i Bashkise vore,
Detyra e Projektimit per hartimin e Planit td Peryjithshem Rregullues te Bashkise
Vore, Plani i Peryiithshem Rregullues i Bashkise Vor6";
vendim i KKT:se Nr. 22 date 10.05.2013 "Instrumenti i pdrgjithshem vendor",
Bashkia Vor€, Qarku Tirane;

' Vendim i KKT-se Nr. 15 datd 10.05.2013 "Instrumenti i Pergjithshem Vendor,
Komuna Berxull, Qarku Tirane.

7. Planet e detajuara vendore dhe lejet e ndertimit td miratuara ne zbatim te dokumenteve te
planifikimit te meparshme, te cilave nuk u ka mbaruar afatiizbatimit, mbeteq ne fuqi.

8. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.
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